I N D I C A Ç Ã O  Nº.  007

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Rosemary Couto Piagentini, ao lado da residência de nº. 27, no Jardim Cristina, existe um poste de energia elétrica não dotado do respectivo braço com foco de luz;

CONSIDERANDO que vários munícipes relataram a este Vereador que a falta de iluminação em referida localidade traz insegurança a moradores locais e demais pessoas que por ali transitam,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando efetuar a colocação de braço com respectivo foco de luz em poste já existente na Rua Rosemary Couto Piagentini, ao lado da residência de n         º. 27, no Jardim Cristina, tendo em vista que a falta de iluminação em referido local coloca em risco a segurança de moradores e demais pessoas que por ali transitam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de fevereiro de 2003.

Vereador Autor JOEL DIVINO

- PT -